
 
 

UCHWAŁA NR LV/1167/22 
RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie nadania ulicy położonej na terenie miasta Katowice nazwy „prof. Ariadny Gierek-Łapińskiej” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 w związku z art. 6 i 7 ust. 1 pkt 2, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. 1. Nadać nazwę „prof. Ariadny Gierek-Łapińskiej” ulicy łączącej ulice: Wita Stwosza i Tadeusza 
Kościuszki w Katowicach. 

2. Ulica, o której mowa w ust. 1, stanowi drogę wewnętrzną położoną na działkach nr 108/14, 108/16, 
109/18, 109/22, 115/10, 115/19, 116/6, 116/11, 116/14, 116/15, 116/20 i 117/30 karta mapy 66 obręb 
Bogucice-Zawodzie będących własnością Miasta Katowice. Usytuowanie ulicy ilustruje szkic sytuacyjny, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Biogram patronki stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Katowice 
 
 

Maciej Biskupski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 listopada 2022 r.

Poz. 6901



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/1167/22 

Rady Miasta Katowice 

z dnia 27 października 2022 r. 

 

ul.  PROF. ARIADNY GIEREK-ŁAPIŃSKIEJ 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6901



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/1167/22 

Rady Miasta Katowice 

z dnia 27 października 2022 r. 

 

Ariadna Gierek-Łapińska z domu Zankowicz (ur. 1 maja 1938 w Wilnie, zm. 26 grudnia 
2020 w Czeladzi) – polska lekarka, okulistka, profesor nauk medycznych. Córka Teodora Zankowicza, 
inżyniera agronoma, i Klary z Falkowskich, siostra Tatiany. Była krótko żoną prof. Jeremiego Czaplickiego, 
potem poślubiła prof. Adama Gierka, syna pierwszego sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka, a następnie 
Tadeusza Łapińskiego. Z drugiego małżeństwa miała córkę, również okulistkę Stanisławę Gierek-Ciaciurę. 

Dyplom lekarza uzyskała w 1963 roku na Śląskiej Akademii Medycznej, dwa lata później stopień 
naukowy doktora, w 1974 r. doktora habilitowanego, w 1977 r. tytuł profesora nadzwyczajnego, a w 1987 
roku – profesora zwyczajnego od Rady Państwa PRL. Odbyła staże naukowe w USA, Niemczech, 
Hiszpanii, ZSRR, Belgii i na Węgrzech. W latach 1974-2007 kierowała Katedrą i Kliniką Okulistyki 
Śląskiej Akademii Medycznej (obecnie Śląski Uniwersytet Medyczny) w Katowicach, a w latach 1988-2008 
była dyrektorką katowickiego szpitala przy ulicy Ceglanej 35, gdzie mieści się klinika, zaliczana do 
wiodących ośrodków okulistycznych w Polsce. Klinika okulistyczna w Katowicach przy ul. Ceglanej 35 
była jej dzieckiem, ona tworzyła ją od podstaw. Jako nauczyciel akademicki wykształciła ponad 
50 doktorantów i kilkunastu habilitantów. 

Należała do największych sław polskiej okulistyki. W naukowym dorobku prof. Gierek-Łapińskiej jest 
kilkaset publikacji i referatów. W kręgu jej zainteresowań były między innymi mikrochirurgia oraz chirurgia 
refrakcyjna oka. Była współtwórczynią przyrządu do usuwania ferromagnetycznych ciał obcych z oka, noża 
mikrochirurgicznego do zabiegów okulistycznych oraz skalpela okulistycznego. Przeprowadziła blisko 
100 tys. operacji oczu, często pionierskich i zdaniem światowych specjalistów wybitnych. Pacjentów, 
którym uratowała wzrok, można liczyć w tysiące. Była także inicjatorem powołania w 1976 roku pierwszej 
w Polsce kliniki okulistycznej dla dzieci. 

W uznaniu zasług została odznaczona: Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz Orderem Uśmiechu. 

Jej pogrzeb odbył się 31 grudnia 2020 roku w sosnowieckiej cerkwi prawosławnej Świętych Wiery, 
Nadziei, Luby i matki ich Zofii w Sosnowcu. 

Opracował: Michał Musioł 

Muzeum Historii Katowic 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6901


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-11-04T10:07:28+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




